
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

266 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLII

(Continua na próxima página)

ld : 1 3 B 5 9AD7 1 113 3 218 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

LAGOA, 
DOPIAUI 
Tr:ab:alh;ando Juntos. d•Hnvolv•ndo m :al&I 

EXTRATO DE CONTRATO N2 125/2021 

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

CONTRATADO: OSVALDO VIEIRA DA SILVA-bF 66 1.89 0 . 80 3-s ✓ 

OBJETO: CONTRAT~ TRABALHARÁ PARA O CONTRATANTE NA 
FUNÇÃO DE VIGIA . ESIGNADO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL D E 
LAGOA DO PIAU I-

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃ O E FPM / 

VALOR DO SALÁRIO: R$ 1 .100,00 (HUM MI L E CEM REAIS) / 
PRAZO DE VIG~NCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VALIDADE A 
PARTIR DE 01 DE JUNHO DE 2021 ATÉ 31 DE DEZEMBRO, OU ATÉ A 
REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 

LAGOA DO PIAUI- PI ., 01 DE JUNHO DE 2021 

ld :0047CE41F3873215 

EXTRATO DE CONTRATO nº 127/2021 

CONTRATA TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

CONTRATADA: RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS NETO CPF: 075.035.873-42 

OBJETO: ~NTRATADO TRABALHARÁ PARA O CONTRATANTE NA FUNÇÃO 
DE VIGIA ESIGNADO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI -
PI 

FONTE DE RECURSOS: DA SAÚDE /o FPM E DO ORÇAMENTO GERAL DO 
MU ICIPIO 

VALOR SALÁRIO BRUTO: R$ 1.100,00 ( HUM MIL E CEM REAIS) / 

PRAZO DE VIGÊNCIA: DE OI DE JUNHO DE 2021 Á 31 DE JULHO DE 2021 

DATA DAASSI ATURA: OI DE JUNHO DE 2021 / 

lr, 

ld:09FEB48C824D35B2 

li PAlfEITUAAMUNICIPA.L Ol 

LACOA, 
DOPIAUI 
n1blh1Nl• .. --.1N1111Y11wllll1lftllll 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01 6/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº O 16/2021 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi cm toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, detennino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, confonne segue: 

LOTE EMPRESA Q UE OFERTOU O MENOR VALOR 

1 - BOMBAS SUBM ERSAS E 12TEC MATERJAIS ELETRJCOS L TDA- ME, 
OUTROS CNPJ N° 23 .862.769/0001-14 

Lagoa do Piauí, PI , 10 de junho de 202 1. 

Pregoeira 

ld:0738299BC73935C4 

LÃêOÃ, 
DOPIAUI 
lhbalhucl1i--.f.4tM""""""',_.JMlll 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2021 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 016/2021 - CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL N• 010/2021 - PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, A 

FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Data da Sessão: 25/05/2021 

Pregoeira: NatMlia Quirino de Oliveira 

Adjudicação: 10/06/2021 

Homologação: 11/06/2021 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação fica rá adstrita à indicação de dotação orçament ária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibil idade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro N• 010/2021-PMLP/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efei tos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO N• 016/2021-PM LP/PI. 

ITENS REGISTRADOS: 

1. Ml ._21 

2. MI -•U 2lQ/l)02/SITR ,. MI - llQICOJ/Jlft 

'- MI -
s. MI-
6. Ml -.o7 ,. Ml ._11 
1. M•-
9. M• - 1 
10. M•-• 1 °' 11. MI ._12 !54'1.5/!ITR °' u. MIIP -•1• ll0,'00V2!MO IUO °' u . M. -•lO UO/U/UMO IUO 1S 
1A. M• -•12 2JCW02/2!MO IUO °' 1S. ~l,a/001/2,uo IUO °' 16. ~l»' IUO °' 


